Proc. Leg. nº 4844/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2987/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
poda de mato e limpeza geral da Praça na
Rua Vitório Randi, no Bairro Jardim Alto da
Boa Vista

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando providencias

necessárias para a poda do mato e a realização da limpeza geral na Praça

localizada na Rua Vitório Randi, 135, no Bairro Jardim Alto da Boa Vista.

Justificativa

A solicitação se faz necessária tendo em vista as condições da referida

praça, que apresenta acúmulo de sujeira e vegetação alta. Essa situação tem

gerado transtornos aos moradores, dificultando o uso adequado do espaço público

Proc. Leg. nº 4844/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

para lazer e convivência comunitária, além de representar riscos à segurança e

saúde da população.

Dessa forma, a manutenção do local contribuirá para a melhoria da

qualidade de vida dos cidadãos, promovendo um ambiente limpo, seguro e

acolhedor para todos os freqüentadores.

Contamos com a atenção de Vossa Excelência para que esta medida seja

incluída no cronograma de ações da Secretaria responsável.

    Proc. Leg. nº 4844/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 11 de novembro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8KTBMV52C0NH4TKJ
		2024-11-11T11:00:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura